
 1 

Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Маркино 

Сосновоборского района Пензенской области 

 

Приказ 
31.08.2022г.                  № 81 

с.Маркино 

 

О создании и деятельности школьной службы примирения 

(медиации) на 2022 - 2023 учебный год 

В целях соблюдения норм по защите семьи и детства, содействия 

осуществлению социальной политики в сфере предупреждения 

правонарушений, преступлений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 

ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия или оскорбления. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о службе Школьной медиации (Приложение 1). 

2.Утвердить состав Школьной службы медиации (Приложение 2). 

3. Утвердить план работы  Школьной службы медиации на 2022-2023 

учебный год (Приложение 3). 

4. Назначить ответственным за  Школьную службу медиации учителя 

Елизарову Л.М. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      Ф.Х.Рахматуллин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МАРКИНО 
СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Рахматуллин Фярит Хайдярович, Директор
21.02.2023 13:09 (MSK), Сертификат 53652C2A05B57C11FF151F0ADD8C2FA2


